

## Wspomnienie Profesora Kazimierza Czaplńskiego (16.04.1926 – 08.01.2025)

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pana prof. dr inż. Kazimierza Czaplńskiego, wieloletniego przewodniczącego Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, wykładowcy i pracownika naukowego Politechniki Wrocławskiej oraz niezwykle zaangażowanego działacza społecznego – wielkiego Człowieka i wspianego Kolegi.

Prof. dr inż. Kazimierz Czaplński urodził się 16 kwietnia 1926 roku w Puławach. W 1952 ukończył studia na Politechnice Gdańskiej, a w roku 1957 podjął pracę naukowo-dydaktyczną na Wydziale Budownictwa Politechniki Wrocławskiej, aż do przejścia na emeryturę w 1996 roku. Dziesięć lat po podjęciu pracy naukowo-dydaktycznej obronił rozprawę doktorską i rozpoczął pracę na stanowisku adiunkta. W 1971 roku został mianowany na stanowisko docenta, a w roku 1990 otrzymał tytuł naukowy profesora. W 1995 roku został powołany na stanowisko profesora zwyczajnego Politechniki Wrocławskiej. W trakcie pracy na Politechnice Wrocławskiej był między innymi odpowiedzialny za budowę gmachu Instytutu Budownictwa. Pełnił funkcję kierownika Zakładu Metod Projektowania i Realizacji Budowli, a w latach 1993-1996 Dziekana Wydziału Budownictwa Lądowego i Wodnego. Był również zastępcą dyrektora Instytutu Budownictwa ds. badań naukowych i współpracy z przemysłem. Jego dorobek naukowy obejmował ponad 150 pozycji, w tym trzy książki oraz wiele ekspertyz budowlanych. Po przejściu na emeryturę jeszcze przez wiele lat prowadził wykłady dla studentów oraz był opiekunem wielu prac magisterskich.

Pan prof. Czaplński przez ponad 20 lat związany był z komisjami kwalifikacyjnymi nadającymi uprawnienia budowlane na Dolnym Śląsku. Od początku istnienia samorządu zawodowego inżynierów budownictwa aktywnie uczestniczył w tworzeniu struktur organizacyjnych Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, a w latach 2010-2018 pełnił funkcję jej przewodniczącego. Pełnił również funkcje: kierownika Sekcji Ochrony Metali Komitetu Trwałości ZG PZITB, przewodniczącego Rady Naukowo-Technicznej Grupy Rzeczoznawców we Wrocławiu, przewodniczącego Oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa we Wrocławiu.

Pan prof. Kazimierz Czaplński był bardzo zaangażowany w działalność społeczną. Przez 18 lat był przewodniczącym Klubu Inteligencji Katolickiej we Wrocławiu, przewodniczącym Krajowej Rady Katolików Świeckich, konsultantem Rady ds. Apostolstwa Świeckich Episkopatu Polski. Był zaangażowany w działalność Fundacji Krzyżowa dla Porozumienia Europejskiego, w działalność Towarzystwa Przyjaciół Janowca, w prace Arcybiskupiego Komitetu Charytatywnego we Wrocławiu. Przez blisko 30 lat był przewodniczącym Stowarzyszenia „Społeczny Komitet Panoramy Raławickiej”, zapisując się złotymi zgłoskami w historii Panoramy Raławickiej, za co w 2024 roku został oznaczony przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Złotym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Ponadto został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Edukacji Narodowej, Złotą Odznaką z Brylantem Politechniki Wrocławskiej, złotymi honorowymi odznakami NOT, PZITB i PIIB, odznaką Za Zasługi dla Budownictwa.

Profesor Kazimierz Czaplński podzielił się wspomnieniami ze swojego niezwykle, ale jednocześnie pełnego bolesnych doświadczeń życia w czterech autobiograficznych książkach pod tytułem „Skrawki życiorysu”, wydanych nakładem Wydawnictwa „Lamis”.

Wierność i wytrwała służba Rzeczypospolitej w niezwykle trudnych czasach, rzetelność w pracy zawodowej oraz życzliwość dla spotkanych ludzi sprawiły, że Profesor Czaplński zyskał zasłużone uznanie i niezwykle autorytet wśród inżynierów budownictwa w całej Polsce, a także poza jej granicami. Odszedł od nas wyjątkowy Człowiek.

Cześć Jego Pamięci!

